
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport Conselleria de Educación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 18 de novembre de 2019, de la Direc-
ció General de Formació Professional i Ensenyaments 
de Règim Especial, per la qual es concedeixen els premis 
professionals de Música i de Dansa de la fase autonòmica 
de la Comunitat Valenciana corresponents al curs 2018-
2019. [2019/11126]

RESOLUCIÓN de 18 de noviembre de 2019, de la Direc-
ción General de Formación Profesional y Enseñanzas de 
Régimen Especial, por la que se conceden los premios 
profesionales de Música y de Danza de la fase autonómi-
ca de la Comunitat Valenciana correspondientes al curso 
2018-2019. [2019/11126]

Por Orden de 76/2014, de 16 de septiembre, de la Consellería de 
Educación, Cultura y Deporte, se regulan en la Comunitat Valencia-
na los premios profesionales para el alumnado que ha concluido las 
enseñanzas profesionales de Música o de Danza (DOCV 19.09.2014), 
y por Resolución de 11 de junio de 2019, de la Dirección General de 
Formación Profesional y Enseñanzas de Régimen Especial, se convocan 
en la Comunitat Valenciana la fase de centro y la fase autonómica de los 
premios profesionales para el alumnado que ha concluido los estudios 
profesionales de las enseñanzas de Música y Danza en el curso acadé-
mico 2018-2019 (DOGV 17.06.2019).

En cumplimiento de lo dispuesto en los artículos 14 y 15 de la 
mencionada Orden 76/2014, de 16 de septiembre, se han reunido los 
tribunales de música y danza constituidos al efecto, los cuales, una 
vez concluidas las pruebas correspondientes y el proceso de selec-
ción, han elevado ante la directora general de Formación Profesional 
y Enseñanzas de Régimen Especial su propuesta para la concesión de 
los premios.

Vista la propuesta del tribunal y en virtud de las competencias que 
me confiere el Decreto 186/2017, de 24 de noviembre, del Consell, por 
el que se aprueba el Reglamento orgánico y funcional de la Conselleria 
de Educación, Investigación, Cultura y Deporte, resuelvo:

 Primero. Premios
1. Se adjudican los premios profesionales de Música de la fase auto-

nómica, correspondientes al curso 2018-2019 a los estudiantes relacio-
nados en el anexo I de esta resolución. 

2. Se adjudica el Premio Profesional de Danza de la fase autonómi-
ca, correspondiente al curso 2018-2019 al estudiante relacionado en el 
anexo II de esta resolución.

3. Se declaran desiertos los premios profesionales de Música de 
la fase autonómica correspondientes a los departamentos de Canto y 
Cuerda, así como a las modalidades de Fundamentos de Composición 
e Historia de la Música.

4. Se declaran desiertos los premios profesionales de Danza de la 
fase autonómica correspondientes a las especialidades de Danza Con-
temporánea, Danza Clásica y Baile Flamenco. 

Segundo. Efectos de los premios
1. El premio consistirá en un diploma a la excelencia en el rendi-

miento académico expedido por la consellería competente en materia 
de educación. Asimismo, dicha consellería promoverá que el alumnado 
premiado pueda realizar la interpretación de un repertorio propio de su 
especialidad, dentro de la programación anual de una sala representati-
va de la Comunitat Valenciana, y sin perjuicio de otros beneficios que 
pudiese establecer para este alumnado. 

2. La obtención de este premio se hará constar igualmente en el 
expediente académico del alumnado, con la denominación de Premio 
Profesional Autonómico de Música o Premio Profesional Autonómico 
de Danza.  

De conformidad con lo establecido en los artículos 112, 123 y 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrati-
vo común de las administraciones públicas, y 10, 14 y 46 de la Ley 
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-ad-
ministrativa, el presente acto, que pone fin a la vía administrativa, podrá 
ser recurrido potestativamente en reposición o bien cabrá plantear direc-
tamente recurso contencioso-administrativo en los plazos y ante los 
órganos que se indican a continuación:

a) El recurso de reposición deberá interponerse ante la consellería 
competente en materia de educación, en el plazo de un mes a contar 
desde el día siguiente al de su publicación.

Per mitjà de l’Ordre de 76/2014, de 16 de setembre, de la Conse-
lleria d’Educació, Cultura i Esport, es regulen a la Comunitat Valencia-
na els premis professionals per a l’alumnat que ha conclòs els ensenya-
ments professionals de Música o de Dansa (DOCV 19.09.2014), i per 
la Resolució d’11 de juny de 2019, de la Direcció General de Formació 
Professional i Ensenyaments de Règim Especial, es convoquen a la 
Comunitat Valenciana la fase de centre i la fase autonòmica dels premis 
professionals per a l’alumnat que ha conclòs els estudis professionals 
dels ensenyaments de Música i Dansa en el curs acadèmic 2018-2019 
(DOGV 17.06.2019).

En compliment del que disposen els articles 14 i 15 de l’esmentada 
Ordre 76/2014, de 16 de setembre, s’han reunit els tribunals de música 
i dansa constituïts a aquest efecte, els quals, una vegada concloses les 
proves corresponents i el procés de selecció, han elevat davant de la 
directora general de Formació Professional i Ensenyaments de Règim 
Especial la seua proposta per a la concessió dels premis.

Vista la proposta del tribunal i en virtut de les competències que em 
confereix el Decret 186/2017, de 24 de novembre, del Consell, pel qual 
s’aprova el Reglament orgànic i funcional de la Conselleria d’Educació, 
Investigació, Cultura i Esport, resolc:

 
Primer. Premis

1. S’adjudiquen els premis professionals de Música de la fase auto-
nòmica, corresponents al curs 2018-2019 als estudiants relacionats en 
l’annex I d’aquesta resolució.

2. S’adjudica el Premi Professional de Dansa de la fase autonòmi-
ca, corresponent al curs 2018-2019 a l’estudiant relacionat a l’annex II 
d’aquesta resolució.

3. Es declaren deserts els premis professionals de Música de la fase 
autonòmica corresponents als departaments de Cant i de Corda, així 
com les modalitats de Fonaments de Composició i Història de la Músi-
ca.

4. Es declaren deserts els premis professionals de Dansa de la fase 
autonòmica corresponents a les especialitats de Dansa Contemporània, 
Dansa Clàssica i Ball Flamenc.

Segon. Efectes dels premis
1. El premi consistirà en un diploma a l’excel·lència en el rendiment 

acadèmic expedit per la conselleria competent en matèria d’educació. 
Així mateix, aquesta conselleria promourà que l’alumnat premiat puga 
realitzar la interpretació d’un repertori propi de la seua especialitat, 
dins de la programació anual d’una sala representativa de la Comunitat 
Valenciana, i sense perjudici d’altres beneficis que poguera establir per 
a aquest alumnat. 

2. L’obtenció d’aquest premi es farà constar igualment en l’expedi-
ent acadèmic de l’alumne, amb la denominació de Premi Professional 
Autonòmic de Música o Premi Professional Autonòmic de Dansa.  

De conformitat amb el que estableixen els articles 112, 123 i 124 
de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 
de les administracions públiques, i 10, 14 i 46 de la Llei 29/1998, de 
13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, 
contra aquest acte, que posa fi a la via administrativa, es podrà recórrer 
potestativament en reposició o bé es podrà plantejar directament un 
recurs contenciós administratiu en els terminis i davant dels òrgans que 
s’indiquen a continuació:

a) El recurs de reposició s’haurà d’interposar davant de la conse-
lleria competent en matèria d’educació, en el termini d’un mes a comp-
tar de l’endemà de la publicació.



b) El recurso contencioso-administrativo deberá plantearse ante el 
Tribunal Superior de Justicia de la Comunitat Valenciana en el plazo de 
dos meses a contar desde el día siguiente al de su publicación.

València, 18 de noviembre de 2019.– El director general de Forma-
ción Profesional y Enseñanzas de Régimen Especial: Manuel Gomicia 
Giménez.

b) El recurs contenciós administratiu s’haurà de plantejar davant del 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el termini 
de dos mesos a comptar de l’endemà de ser publicada.

València, 18 de novembre de 2019.– El director general de Forma-
ció Professional i Ensenyaments de Règim Especial: Manuel Gomicia 
Giménez.

ANNEX I / ANEXO I

Premis professionals de Música - Fase autonòmica 2018-2019
Premios profesionales de Música - Fase autonómica 2018-2019

DEPARTAMENTS INSTRUMENTALS / DEPARTAMENTOS INSTRUMENTALES

 DEPARTAMENT/
DEPARTAMENTO

Nom i cognoms /
Nombre y apellidos

CENTRE /
CENTRO

Vent Metall i Percussió / 
Viento Metal y Percusión Isabel Zaragoza Meseguer CPM d’Orihuela

Vent Fusta /
Viento Madera

Andrea Meseguer Boils CPM Mestre Vert de Carcaixent

Marcos Villalobos Ortiz CPM de Torrent

Vicent Orón Bolos CPM núm. 2 de València

Tecla / 
Tecla María Linares Molero CPM José Iturbi de València

MODALITATS / MODALIDADES

 MODALITAT/
MODALIDAD

Nom i cognoms /
Nombre y apellidos

CENTRE /
CENTRO

Música de Cambra / 
Música de Cámara María Linares Molero CPM José Iturbi de València

ANNEX II / ANEXO II

Premis professionals de Dansa - Fase autonòmica 2018-2019
Premios profesionales de Danza - Fase autonómica 2018-2019

ESPECIALITATS / ESPECIALIDADES

 ESPECIALITAT/
ESPECIALIDAD

Nom i cognoms /
Nombre y apellidos

CENTRE /
CENTRO

Dansa Espanyola / 
Danza Española Jorge Morera Juanto Conservatori Professional de Dansa de València


		2019-11-26T14:15:19+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




